
Resolucion Página 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 07.L.DscL; 037 

Dr. Vinicio Sarmiento Bustamante 

DELEGADO DE SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS DE LOJA Y ZAMORA CHINCHIPE 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía IMPORTADORA LOJA 
IMPORLOJA CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Quinto del Cantón LOJA , el 13/febrero/2007 . 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM.03253 07 de Agosto del 
2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía IMPORTADORA LOJA 

IMPORLOJA CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita 
en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Loja; Pra ra 

Dr. Vinicio Sarmiento B e 

DELEGADO DE SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS DE LOJA Y ZAMORA CHINCHIPE 

Exp. Reserva 7124707 

Nro. Trámite 7,2007.19 

  

RESISTRO MERCANTIL 
CANTON LOJA 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsfídoc_ resolucion sinfirma?OpenFormásSeg=1 22/02/2007



pr 
Pame DELEs GADO DE PERE DNA DE Me AAAS Y DE LOJA y 
ZAMERB.A CEONCHIPE. en <u Eeentación número 07. L DSCL 037. de fecha 2) 0s febrero 
del 00% procedo a sentar razon de eda Resolucion, af marcen de fa matriz 
correspondiente, en «donde se aprueba la constitución de la compañts IMPOR TADORA 
¿Ol 1UP ORLO 14 (12 1ITDA.- Patieular del coal dejo constancia para los fines 
comosientes - Loja, 16 delebrero de 2007 - : 

  

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA, 

Queda inscrita la Resolución hprobatoria que antecede en el - 

REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2007, bajo la partida No..117, 

anotada en el repertorio con el No.. 318, juntamente con la Es- 

critura Pública de Constitución de la Compañfa IMPORTADORA LOJA 

IMPORLOJA CIA.LTDA., celebrada en la Notarfa Quinta del Cantón - 

Loja, de fecha 13 de febrero del 2007. 

i 

Loja, 26 de febrero del 2007. 

  

  

poco MERCANTIL Mois E 

CANTON LOJA <=   
/ 

D., q ólix Doladines Duladines 

REGISTRADOR MERCANTIL 
JGANTON LOZA 

 


